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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websile: www.hidaagov.al, E-mail: infoGghidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t&€ interesave private t& tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat& 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa
Gjykata e Rrethit Gjygésor Durrés, Lagjia Nr. 2, Rruga “A. Goga”, Durrés
Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

16.05.2000 9032019 /)

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ 1é zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké , 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné& n& emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk €shté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

£
=

L
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Gjendje n& llogarite personale nga paga dhe shpérblimet e
deklaruara prej meje, prand D ank
1) llogaria e mbetur né lek né dat&€ 31.12.2018 10.517,16 (dhjet¢ mijé e
pes€gint e shtatémbédhjeté e
16/100) lek; 100%
2) llogaria e mbetur né euro né daté 31.12.2018 223,61 (dyqind e njézetetre e
61/100) euro.
o ) I -
Gjend logaring e pérbashkét t& kredisé me bashkéshorten, | 4.233,31 (katérmijé e dygint -
prané Bank sh.a e tridhjetéetre e 31/100) leké
50% :
Shtim pasurie gjendje cash nga shitja e automjetit autoveturé, '
Daimler Chrysler, me Largaﬁ viti i prodhimit 1999, né
prongsingé time, sipas kontratés n kol. daté 11 | 140.000 (njéqint e dyzetmije) 100%
& Prill 2018, para note leké ]
Karte krediti - dhe karte krediti [ RN DD Nuk ka detyrime, sipas 3
limiteve t& kartés né daté 100% 5
31.12.2018 L
oo
foo -

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vlerg t& vecant& mbi 300 (000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e tikuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né [eké ose né valuté t& huaj.

Neése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né kopje £é 1i.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprur&se dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; p&r periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 3|

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Té ardhurat peto nga puna st gjyqtar prané gjykatés s€ rrethit gjyqésor
Durrés, pér periudh&n 01.01.2018 — 31.12.2018

1.319.365 (njémilion e treqint ¢
nentémbedhjetémijé ¢
treqintegjashtédhjetéepese)
leké

T€ ardhurat neto nga paga t€ bashkéshortes Elda Vrioni (subjekt
deklarues), si gjyqtare prané gjykatés administrative t€ shkall&s s&
paré Tirang p&r periudhén 01.01.2018 —31.12.2018 si dhe

nga pagesa prej Institutit t€ Sigurimeve Shoqgérore pér periudhén e leje
— lindjes nga 22 Janar 2018 deri 28 Maj 2018

765.091 {shtatéqint e
gjashtédhjeté e pesémijé ¢
néntédhjetéenjé) leké

189.445 (njéqint e tetédhjetd ¢
néntémijé e  katérgint e
dyzetepesé) leké

T¢ ardhura nga kontrata ¢ bashk&punimit prané OSBE t€ bashké&shortes

OSCE/ODIHR, né datg 22.11.2018, “Takim ekspertésh mbi pavarésiné
e gjvqésorit dhe drejtésiné administrative”, Poloni.

Elda Vrioni (subjekt deklarues),si eksperte per trajnim né 600 (gjashtéqint) euro
bashkepunim me Shkollen e Magjistratures per datat 13 — 16 Mars

2018

Té ardhura t& patatueshme (dieta) t& bashké&shortes Elda Vrioni

(subjekt deklarues) pér pjes€marrje né aktivitetin ¢ financuar nga 267,2

(dygintegjashtédhjetéeshtaté e
2/100) euro

Nése ky formar éshié | pamjafiveshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojn& brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T& dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi bankare ¢ pérbashkét me bashkéshorten, marré | Shlyer 514.698,4
prané! Bank, Dega Durrés pér blerje apartamenti, | (pes€qgint e Deri né daté
né shumén 5.560.000 ALL, sipas kontratés noteriale t& | katérmbédhjeté mijé ¢ 31.12.2018 mbetur
huasé n | G <. d2 20.10.2016, me | giashtéqintenéniédhjeté e | shuma e  pashlyer
normé interesi bono thesari mujor + 1.9%, me kést | tet€ dhe 4/100) leké, nga | 4.953.276,05  (katér
mujor 40.856,32 lek& - me kohgzgjatje sipas planit t& | t€ cilat: milioné e néntéqind e
kredis€,nga 24.11.2016 deri 24.10.2031, shlyer prej | Principal 284.239,17 | pesédhjetéetre mijé e
bashkéshortes Elda Vrioni nga llogaria e pagés sé saj | (dyqind e tetédhjeté e | dyqint e shtatédhjeté
katérmij¢ e dygint e | e gjashté e 5/100) lek#é
tridhjetd e nénté e 17/100)
leké dhe

Interes 230.459,2
(dyqintetridhjetémijé e
katérgint e pesédhjeté e
nénté e 2/100) leké

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plorésoni né kopje 1é tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infog@hidaa.gov.al

Nr_ Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t&€ nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q& disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i1 ILDKPKI-s€, qé t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time,

Shtetasi ELDA SULEJIMAN VRIONI, BASHKESHORTE, L]
e Subjektit MARKELJAN SPIRO KOCA,

E CILA ESHTE VETE SUBJEKT DEKLARUES SIPAS KETLJ LIGJI .

Jam njobur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né€ emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyriara prej meje né kété
dokument jané (¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk Eshté e vérteté, ' '
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pakésim i llogarisé s& té ardhurave pér udhétim jashté vendit,
I ook shoa

terhequr nga flogaria prané ¢

1.280 (nj¢mijéedyqint e
tetédhjetd) euro pér pushime
vjetore

370 (treqint e shtat&dhjeté)
euro per vizite tek te afermit
ne [tali

200 (dygint)
shpenzime per
aktivitetin - ne
22.11.2018.

euro  per
diem ne
Varshave,

Gjendje né llogarité personale nga paga dhe shpérblimet e
deklaruara prej meje:

1) llogaria e mbetur né lek, nga paga né daté 31.12.2018,
pranc il ank sh.a. (Kursime nga paga)

2) llogaria e mbetur né euro n€ dat® 31.12.2018,
ank sh.a

prané

1} 366,563.30 (tregint e
gjashtédhjetéegjashtémijé e
peségint e gjashtédhjeté e tre
e 30/100) lekg;

2) 506.47 (peséqint e gjashté
e 74/100) euro.

Gjendje né llogaring e pérbashkét t& kredis& me bashké&shortin,

4.233,31 (katérmijé e dyqint

prandl Baok sh.ané daté 31.12.2018 e tridhjetéetre e 31/100) leké

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gé&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t€ vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesar]
dhe né huadhénie, n€ lekg ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té piotésoni né kopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nk
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né€ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né¢ 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

T& ardhurat neto nga paga prané gjykat&s administrative t& shkallés s€¢ | 765.091 (shtatéqint e
paré€ Tirang pér periudhén 01.01.2018 -31.12.2018 gjashtédhjeté e pesémije e
' néntédhjetéen|&) leké

si dhe

nga pagesa prej Institutit t& Sigurimeve Shoqérore pér periudhén e leje | 189.445 (njéqint e tetédhjeté e
—lindjes nga 22 Janar 2018 deri 28 Maj 2018 néntémijé¢ e  katérgint e
dyzetepesé) leké

T¢ ardhurat nga OSBE si eksperte per trajnim né bashkepunim me 600 (gjashtéqint) euro
Shkollen e Magjistratures per datat 13 — 16 Mars 2018

Té ardhura té patatueshme (dieta) pér pjesémarrje né aktivitetin e 267,2
financuar nga OSCE/ODIHR, “Takim ekspertésh mbi pavarésing e | (dygintegjashtédhjetéeshtaté e
gjyqésorit dhe drejtésiné administrative”, zhvilluar né dat€ 22.11.2018, | 2/100) euro
Varshavé, Poloni.

SR

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhijetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen ng
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Periodik/ Vieior™



Kredi bankare ¢ pérbashkét me bashké&shortin, marré
prané ank, Dega Durrés pér blerje apartamenti,

| n& shumén 5.560.000 ALL. sipas kontratés noteriale té

huasé nj ol. dat& 20.10.2016, me
normé interesi bono thesari mujor + 1.9%, me kést mujor

40.856,32 leké - me koh&zgjatie sipas planit t&
kredisé,nga 24.11.2016 deri 24.10.2031, shlyer prej

{ meje nga llogaria e pagés

Shiver
(peséqint e
kat&rmbédhjeté mijé e
gjashtéqintenéntédhjeté e
teté dhe 4/100) leké, nga
té cilat

514.698.4

Principal 284.239,17
{dyqind e tetédhjeté e
katérmijé e dygint e

tridhjeté e nénté ¢ 17/100)
leké dhe

Interes 230.459.2
(dygintetridhjetémijé e
katérqint e pesédhjeté e
nénté e 2/100) leké

Deri né datg
31.12.2018  mbetur
shuma e pashlyer
4.953.276,05 (katér

milioné e néntégind
¢ pesédhjetéetre mijé

e dvqint e
shtatédhjeté e
gjashté e 5/100) leké

Nése ky format éshté i pamjafiueshem,

vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“PeriodidVietor”




= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe fémijét ngé moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t&
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojnié vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét n& mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t#& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i plot€ do t& plotgsohet
vet€m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegrmas.

= Sanksionet:

= Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara n& lig], pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n& afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (peségind mijé) teke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjelt humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pé&rputhje me nenin 257/a t&
Kedit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

* T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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